PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
Ic AMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA PE LINDÓIA

Recebido em lO  j  . 0 '1  í
í P ro toco lo  n° _

$ E C O A R IA

V

ESTADO DE SAO PAULO
REQUERIMENTO N° 79/2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Executivo Municipal,
para que forneça a esta Casa de Leis as seguintes informações:

• Valores já repassados aos cofres municipais referentes ao convênio para construção de
Unidade Básica de Saúde (UBS) no Conjunto Habitacional Ernesto Tardeiii

• Valores já repassados aos cofres municipais referentes ao convênio para pavimentação
asfáltica da Rua Vereador Eufrosino Alves de Godoy, popularmente conhecida como
“Estrada do Matão”

• Valores já repassados aos cofres municipais referentes ao convênio para realização de
Obras de Infraestrutura no Parque Aquático I (Pavimentação Asfáltica, Guias, Sarjetas e
Rede de Coleta de Águas Pluviais);

• Valores já repassados aos cofres municipais referentes ao convênio para realização de
obras, visando a Revitalização e Modernização do Entorno do Grande Lago do Município
de Lindoia (Urbanização, Modernização, Revitalização, Iluminação, Paisagismo e
Pavimentação Asfáltica do Entorno do Grande Lago);

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua
competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional peio
poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art 220 do Regimento Interno da Câmara
Municipal.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação
constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação
pelos nobres pares.

!

^Sala das Sessões, 19 de setembro de 2019.

U
Marcelo Bueno ̂ oíola
Presidente da Câmara

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Bruno Fischer Tardeiii
Vereador 2o Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

-ú
Lincoln Medeiros de Godoi

CÂMARA mIM O P A L  DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
........ , ... - . . .  - „___

^ Contato :(1 9 ) 3898-1125 / 3898-2052^E-mail: citendimentq@camaralindoiaTsj^ov.fc>r^
^Avenidã]RioTdo]Peixe,,460^Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP^